2. *Aetii exsilium.* — Cum imperator ex Acacio
 didicisset, Aetium ab Auxentio Mopsuestiæ episcopo
 omni humanitate ac benevolentia foveri, eum Am-
 blada deportari iussit, ut vitam illic misere finiret,
 ob barbariem atque inhumanitatem incolarum.
 Cumque æstus ac pestilentia intolerabilis eum lo-
 cum infestarent, impius iste mendaciorum scriptor
 ait Aetium placato divino Numine has calamitates
 depulisse, et summa benevolentia atque observantia
 ab incolis exceptum esse.

5. *Eunomius ep. Cyzici.* — Post Eustathii, Eu-
 seabii et Kleusii depositionem, Maris atque Eu-
 doxii, annuente Constantio, Eunomium Cyzici epi-
 scopum ordinarunt. Qui tamen hanc ordinationem
 suscipere recusavit, nisi prius sponsionem ab iis
 accepisset, Aetium et exilio et depositionis senten-
 tia absolutum iri. Eique rei perficiendæ intervallum
 trium mensium definitum est.

VALESI ANNOTATIONES.

(26) Ὑπεκρίνετο. Scribendum puto ὑπεκρίνετο.
 Eodem verbo utitur Philostorgius in libro iv, cap. 9,
 καὶ τοῖς περὶ Εὐνόμιον προαποκεκλιμένον. Gotho-
 fredus vero hunc locum aliter interpunxit, ut ex
 versione ejus apparet. Sic enim interpretatur: At
 Meletius, initio quidem imperatoris nutui serviens,
 ἑτεροούσιον simulavit. Verum Græci sermonis pro-
 prietas hoc loquendi genus non admittit, τῆ τοῦ
 βασιλέως βροπῆ θεραπεύων. Dicerent enim δουλεύων,
 aut quid simile. Recte igitur emendavi, ὑπεκρίνετο
 τῆ τοῦ βασιλέως βροπῆ. Quæ elegans est metaphora
 a momento trutinæ desumpta. Jam vero θεραπεύων D
 τὸ ἑτεροούσιον eleganter dicitur pro τιμῶν, ut paulo
 post loquitur Philostorgius.

(27) Ἐνθα ἂν ἡ δύναμις εἴπετο. Suspiciatus sum
 aliquando hunc locum ita restituendum esse: ἔνθα
 ἂν ἡ δύναμις αὐτῷ τὴν βουλήν ἐδίδου, etc. Et in fine

ἐγκαθίστησι. Sed nunc re attentius examinata,
 nihil mutandum censeo.

(28) Ὁ βασιλεὺς παρὰ Ἀκακίου. In apographo
 Samuelis Bocharti, post hæc voces, in margine an-
 notantur hæc verba: Adde μαθῶν ex margine ma-
 nuscripti exemplaris.

(29) Εἰς Ἀμβλαδα. In manuscripto codice Sa-
 muelis Bocharti legitur, Ἀμβλασα. Et paulo post
 pro ἀνυπόστου idem codex habet ἀνυποστάτου, ὡς
 οὗτος ὁ δυσσεβῆς ψευδολογεῖ. Porro cum hoc capite
 jungendus est locus Suidæ in voce Αὐξέντιος, qui
 absque ulla dubitatione descriptus est ex hoc Phi-
 lostorgii libro. Nam et Aetii et Eunomii elogium
 quod illic legitur, id manifeste declarat, et stylus
 ipse Philostorgium auctorem indicat. Ἐφοροι enim
 ibi dicuntur episcopi: quæ locutio peculiaris est
 Philostorgio.

VARIORUM.

(a) Ἀμβλαδα. Pisidiæ civitas dicitur Artemidoro,
 et ex eo Straboni; Tauro monti subjecta, Isauriæ
 otium vicina, et forte pars ejus hoc ævo, quo Isauri
 latrociniiis dediti, ad gravia bella proruperant, ut
 scribit Marcellinus lib. xiv, in gestis anni 555.
 J. Gothofred. in loc.

(b) Τῆς Κυζίκου τὸν Εὐνόμιον. Socr. lib. iv,
 cap. 7, et Soz. lib. vi, cap. 8, Eunomium faciunt
 Cyzici episcopum sub Valente imp.; sub Constantio
 melius Theodoritus, lib. ii, cap. 27, et hic Philo-
 storgius.

4. *Constantius Persis bello inferior.* — Cum Constantius de hostibus victoriam reportare antea solitus esset, postquam proximorum cruore dextram suam contaminavit, et Basilii calumniis impulsus, Theophilum et Aetium ac Serram exsilio multavit, commisso cum Persis proelio victus recessit.

5. *Meletio pulso subrogatus Euzoius* (50).—Ait impius Philostorgius, Meletium Antiochensem episcopum a Constantio, qui tunc Antiochiæ degebat, Melitinam, quæ patria ejusdem erat, relegatum esse, tanquam perjurii convictum, et propterea quod cum τὸ ὁμοούσιον ardentissime prædicaret, idem tamen τὸ ἑτεροούσιον amplecti se fugebat. Posthæc Constantius Euzoiium hæreseos Arii consortem, ex urbe Alexandria evocavit, jussisque episcopis ei manus imponere, episcopum Antiochiæ eum constituit.

EX LIBRO SEXTO HISTORIÆ.

1. *Eunomii accusati defensio* (51). — Quidam ex clero urbis Cyzicenæ Eunomium criminati sunt apud Eudoxium, quasi is dissimilem Patri Filium assereret, ex eo quod simile secundum substantiam negabat, argumentum ducentes dissimilitudinis Patris cum Filio. Eundem præterea accusabant, quod vetustos ritus mutaret, et eos qui cum ipso impie agere nollent, ejiceret. Hanc ob causam tumultus in Ecclesia Constantinopolitana excitatus est, Hesychio quodam ejus Ecclesiæ presbytero eam de industria commovente. Proinde Eudoxius Eunomium ad se accersit. Qui cum advenisset, Eudoxium insinulavit tarditatis ac negligentiae in perficiendis iis quæ promiserat. Eudoxius vero, se haudquaquam ea neglexisse respondit, sed prius componendum esse tumultum qui ipsius causa excitatus fuerat. Eunomius igitur apud clerum Constantinopolitanum defensionem suam exorsus, eos qui prius tumultuabantur, ita sibi conciliavit, ut non modo in contrariam sententiam transierint, verum etiam Eunomio deinceps testimonium pietatis ultro perhibuerint. Non enim solum in his quas

δ'. Ὅτι, φησὶν, εἰωθὼς Κωνσταντίος τῶν πολεμίων κρατεῖν, ἐπειδὴ ὁμογνῶν λύθρω (α) τὴν δεξιὰν ἐξεμίανε, καὶ τοὺς ἀμφὶ Θεόφιλον καὶ Ἀέτιον καὶ Σέρβραν, διαβολαῖς ἀναπεισθεὶς Βασιλείου, ὑπερορούς ἐποίησατο, πρὸς Πέρσας συμπλακεὶς τὸ ἦττον ἤνεγκεν.

ε'. Ὅτι φησὶν οὗτος ὁ δυσσεβὴς, τὸν Ἀντιοχείας Μελέτιον ὑπὸ τοῦ Κωνσταντίου καὶ αὐτοῦ ἐν Ἀντιοχείᾳ διατρίβοντος, ὑπερόριον ἐς τὴν ἑαυτοῦ πατρίδα τὴν Μελιτινὴν ἐκπέμψαι, ὡς ἐπιτορκίαις ἀλόγως, καὶ ὅτι ὁμοούσιον πρεσβεύων ἐκτόπως, τὸ ἑτεροούσιον κατεσχηματίζετο. Μεταπέμπεται δὲ ἐξ Ἀλεξανδρείας τὸν συναϊρεσιώτην Ἀρείου Εὐζώϊον· καὶ τούτῳ χειρὰς ἐπιθεῖναι τοὺς ἐπισκόπους κελεύσας, ἐπίσκοπον Ἀντιοχείας ἀποκαθίστην.